

**VOORWAARDEN BIJ DE
ZIEKENFONDSVERZEKERING**

(per 1 januari 2000)

**AANVULLENDE
ZIEKENFONDSVERZEKERING**

**AANVULLENDE
TANDARTSKOSTENVERZEKERING**

Model 27003-0100

BIJZONDERE VOORWAARDEN AANVULLENDE TANDARTSKOSTENVERZEKERING

bestaande uit de onderdelen 'Tand Totaal Pakket' en 'Tand Totaal Plus Pakket'

Op vergoeding van de hierna genoemde rubrieken bestaat aanspraak mits de verzekerde op de behandeldatum een Aanvullende Tandartskostenverzekering heeft.

Artikel 1

Vergoedingen

Met inachtneming van de Algemene Voorwaarden Aanvullende Verzekeringen vindt vergoeding plaats voor de volgende behandelingen:

TAND TOTAAL (plus) PAKKET

Artikel 2

Algemene bepalingen Tand Totaal (Plus) Pakket

- 1 De dekking voor het Tand Totaal Pakket en Tand Totaal Plus Pakket geldt uitsluitend wanneer de verschuldigde premie voor deze verzekering door de verzekeringsnemer is voldaan.
- 2 De dekking voor het Tand Totaal Pakket en Tand Totaal Plus Pakket omvat de vergoedingen zoals omschreven in artikel 3; indien en zolang de behandeling tandheelkundig doelmatig is en niet onnodig kostbaar. Dit ter beoordeling aan de maatschappij.
- 3 De verzekering wordt aangegaan voor het lopende kalenderjaar en de drie daarop volgende kalenderjaren en wordt telkens stilzwijgend verlengd voor de periode van één kalenderjaar.
De inschrijving vindt plaats per de eerste van de maand volgend op de datum binnenkomst van de aanmelding bij de maatschappij.

- 4 De aanmelding dient te geschieden op het daarvoor bestemde en door de maatschappij verstrekte aanvraagformulier. Voor de acceptatie van het Tand Totaal Pakket moet onder andere het gebit gesaneerd zijn. Ten behoeve van de acceptatie voor het Tand Totaal Plus Pakket kan een tandheelkundig keuringsrapport verlangd worden. De kosten van dit keuringsrapport (code C70) zullen na ontvangst hiervan worden vergoed, mits de verzekering wordt geaccepteerd door de maatschappij.

Artikel 3

Vergoedingen tandheelkunde

Van de tandartsnota's komen alleen die verrichtingen voor vergoeding in aanmerking waarvoor het Centraal Orgaan Tarieven Gezondheidszorg een maximum tarief heeft goedgekeurd. De verzekering volgens het Tand Totaal Pakket en het Tand Totaal Plus Pakket geeft recht op vergoeding van de kosten van de hierna genoemde verrichtingen.

Tand Totaal Pakket (TTP) en Tand Totaal Plus Pakket (TTPP)

Vergoed wordt 100% van de kosten van de volgende verrichtingen op basis van de officieel goedgekeurde tarieven (tenzij anders is aangegeven):

Rubrieken	TTP	TTPP
Consulten		
C21 consult inclusief kleine verrichting(en)	•	•
C25 specifiek consult	•	•
C30 eerste bezoek nieuwe patiënt	•	•
C81 weekenddienst	•	•
Röntgendiagnostiek		
X11 intra-orale foto: eerste foto	•	•
X12 intra-orale foto: elke volgende foto in dezelfde zitting	•	•
X20 opbeefoto	•	•
X30 status per kaak	•	•
X40 orthopantomogram		•
Restauraties door middel van plastische materialen (vullingen: amalgaam, composiet)		
V10 pitvulling	•	•
V11 eenvlaksrestauratie	•	•
V12 tweevlaksrestauratie	•	•
V13 drievlaksrestauratie	•	•
V14 kroon van plastisch materiaal	•	•
V20 etsen ten behoeve van composiet	•	•
V21 etsen in combinatie met etsbare onderlaag, vergoeding op basis van V20	•	•
Deelbehandelingen bij vullingen		
V40 het polijsten c.q. bijwerken van vullingen		•
V50 droogleggen van elementen door middel van cofferdam		•
V60 indirecte pulpa-overkapping		•
V70 parapulpaire stift		•
Pulpa- en wortelkanaalbehandelingen		
E10 wortelkanaalbehandeling, eerste kanaal: guttapercha, zilverstift	•	•
E15 wortelkanaalbehandeling, elk volgend kanaal: guttapercha, zilverstift	•	•
E20 wortelkanaalbehandeling, eerste kanaal: pasta	•	•
E25 wortelkanaalbehandeling, elk volgend kanaal: pasta	•	•
E60 vitaalamputatie/partiële pulpotomie	•	•
E65 apexificatie	•	•
E75 initiële wortelkanaalbehandeling per element (tijdens waarneming)	•	•
A10 geleidings- en/of infiltratie anesthesie (alleen in combinatie met wortelkanaalbehandelingen)	•	•
Esthetische behandelingen		
E90 inwendig bleken per element, eerste zitting		•
E95 inwendig bleken per element, elke volgende zitting		•
Chirurgische ingrepen		
H10 extractie	•	•
H15 extractie volgend element	•	•

Rubrieken	TTP	TTPP
H20 hechten per tandholte		•
H25 uitgebreid wondtoilet	•	•
H30 gecompliceerde extractie zonder mucoperiostale opklap	•	•
Gedeeltelijke prothetische voorzieningen en reparaties		
P10 partiële kunstharsprothese 1-4 elementen, geen vergoeding techniekkosten	•	•
P15 partiële kunstharsprothese 5-13 elementen, geen vergoeding techniekkosten	•	•
P34 frameprothese 1-4 elementen, maximaal f 250,-	•	
P34 frameprothese 1-4 elementen, 100% honorarium, geen vergoeding techniekkosten		•
P35 frameprothese 5-13 elementen, maximaal f 250,-	•	
5 frameprothese 5-13 elementen, 100% honorarium, geen vergoeding techniekkosten		•
P51 rebasen partiële prothese/frameprothese indirect zonder randopbouw (techniekkosten maximaal f 45,-)	•	•
P52 rebasen partiële prothese/frameprothese indirect met randopbouw (techniekkosten maximaal f 45,-)	•	•
P53 rebasen partiële prothese/frameprothese direct zonder randopbouw (techniekkosten maximaal f 45,-)	•	•
P54 rebasen partiële prothese/frameprothese direct met randopbouw (techniekkosten maximaal f 45,-)	•	•
P56 tissue conditioning partiële prothese/frameprothese (techniekkosten maximaal f 45,-)	•	•
P57 reparatie van partiële prothese/frameprothese, zonder afdruk (techniekkosten maximaal f 35,-)	•	•
P58 reparatie van partiële prothese/frameprothese, met afdruk (techniekkosten maximaal f 35,-)	•	•
P79 uitbreiding van partiële prothese met element of anker, inclusief afdruk (techniekkosten maximaal f 35,-)	•	•
Volledige prothetische voorzieningen (machtiging noodzakelijk)		
Vergoed wordt 25% van de kosten van de onderstaande verrichtingen:		
4 individuele afdruk met randopbouw	•	•
7 extra voor beetregistratie met specifieke apparatuur	•	•
21 bovenprothese, inclusief techniekkosten	•	•
P25 onderprothese, inclusief techniekkosten	•	•
P27 reoccluderen	•	•
P28 naregistratie en remounten	•	•
P30 boven- en onderprothese, inclusief techniekkosten	•	•
P36 individuele afdruk zonder randopbouw	•	•
P37 frontopstelling in aparte zitting	•	•
P38 extra voor bepaling verticale beethoogte met behulp van specifieke apparatuur	•	•
P39 extra voor bepaling neutrale zone	•	•
P40 prothesetarief, verhoogd met per immediaat te vervangen element	•	•
P41 extra voor relinen van alginaat-afdruk	•	•
P42 extra voor specifieke A-zone bepaling	•	•

Rubrieken	TTP	TTPP
P43 extra voor extra beetbepaling met waswallen	•	•
P78 uitbreiding van partiële prothese tot volledige prothese	•	•
P81 bovenprothese	•	•
P82 onderprothese	•	•
P83 boven- en onderprothese	•	•
Tevens komt voor vergoeding in aanmerking:		
I85 boven- en onderprothese, maximaal f 400,- (op implantaten)	•	•
I87 onderprothese, maximaal f 200,- (op implantaten)	•	•
003 P21 bijzondere tandheelkundige volledige bovenprothese, maximaal f 200,-	•	•
003 P25 bijzondere tandheelkundige volledige onderprothese, maximaal f 200,-	•	•
003 P30 bijzondere tandheelkundige volledige boven- en onderprothese, maximaal f 400,-	•	•
Inlays*		
R11 eenvlaksinlay van metaal, kunststof of keramiek		•
R12 tweevlaksinlay van metaal, kunststof of keramiek		•
R13 drievlaksinlay van metaal, kunststof of keramiek		•
Kronen* (inclusief noodvoorziening)		
R20 gegoten metalen kroon		•
R25 gegoten metalen kroon met opgebakken porselein		•
R26 jacketkroon met schouderpreparatie		•
R27 jacketkroon zonder schouderpreparatie		•
R28 endokroon, indirect vervaardigd		•
R29 roestvrijstalen kroon, kunstharsconfectie kroon		•
Bruggen* en etsbruggen*		
R40 eerste dummy		•
R45 tweede en volgende in hetzelfde tussendeel		•
R60 dummy zonder preparatie		•
R61 dummy met preparatie		•
R65 toeslag voor elke volgende dummy in hetzelfde tussendeel		•
Directe labiale veneering*		
V15 directe labiale veneering (schildje)	•	•
Indirecte labiale veneering*		
R78 indirecte labiale veneering (schildje) zonder preparatie		•
R79 indirecte labiale veneering (schildje) met preparatie		•

* De vergoeding van de gezamenlijke kosten van kronen, inlays, brugdelen en labiale veneeringen is gemaximeerd tot 3 elementen per 2 kalenderjaren. Bij de beoordeling van het recht op vergoeding wordt uitgegaan van de kosten in het lopende jaar en het jaar dat aan het lopende jaar voorafging.

Rubrieken	TTP	TTPP
Techniekkosten kronen*, inlays*, bruggen* en labiale veneeringen*		
R00 vergoeding techniekkosten van kronen, inlays, bruggen en labiale veneeringen, maximaal f 150,- per element.		
Overige codes (geen vergoeding techniekkosten)		
R32 gegoten opbouw indirecte methode		•
R33 gegoten opbouw directe methode		•
R46 intra-coronaire brugverankering, per anker		•
R74 opnieuw vastzetten gegoten restauraties		•
R75 opnieuw vastzetten etsbrug		•
Behandelingen van kaakgewrichtsklachten		
G65 indirect planmatig inslijpen		•
G62 occlusale spalk		•
Vergoeding van deze behandelingen vindt plaats na een uitgebreid functie-onderzoek (G01). De kosten van dit onderzoek komen niet voor vergoeding in aanmerking.		
Parodontale behandelingen (tandvleesbehandelingen)		
Vergoed wordt 75% van alle door het Centraal Orgaan Tarieven Gezondheidszorg goedgekeurde T-codes volgens paroprotocol tot maximaal f 1.500,- voor de duur van de verzekering		
		•
Anesthesie		
A10 geleidings- en/of infiltratie anesthesie		•
A15 oppervlakte-anesthesie		•
Implantologie		
behandelkosten volgens protocol A (maximaal f 1.000,- voor de duur van de verzekering)		
	•	•

* De vergoeding van de gezamenlijke kosten van kronen, inlays, brugdelen en labiale veneeringen is gemaximeerd tot 3 elementen per 2 kalenderjaren. Bij de beoordeling van het recht op vergoeding wordt uitgegaan van de kosten in het lopende jaar en het jaar dat aan het lopende jaar voorafging.

ALFABETISCHE WOORDENLIJST	Pagina	Artikel
VERZEKERDENREGLEMENT ZIEKENFONDSWET EN AWBZ		
Aanmelding en inschrijving	6	2-3
Aansprakelijkheid	11	17-18
Beëindiging van de verzekering	7	3
Buitenland	11	15
Farmaceutische hulp	11	16
Incassowijze	10	10
Inschrijvingstermijn	7	3
Klachten en beroep	13	22
Nalatigheid	10	11-12
Nominale Premie Ziekenfondswet		
- Vaststelling en premieheffing	8	6
- Verhoging	9	9
- Verschuldigd	9	8
Peildata	9	7
Persoonsregistratie	13	23
Wijziging reglement	12	20
Zorgaanspraken	10	13-15
VOORWAARDEN AANVULLENDE VERZEKERINGEN		
Aanvullende Tandartskostenverzekering	25 e.v.	
Aanvullende Ziekenfondsverzekering	18 e.v.	
Adres	17	14
Alarmcentrale EuroCross	19	4.6
Algemeen	14	2
Alternatieve geneesmiddelen	18	4.1
Alternatieve geneeswijzen	18	4.2
Betaling en wanbetaling	16	10
Bewakingsapparatuur	19	4.3
Bezoekkostenregeling	22	4.27
Boekjaar	15	7
Brillenglazen	19	4.4
Brilmonturen	19	4.5
Buitenlanddekking	19	4.6
Camouflagetherapie	19	4.7
Contactlenzen	19	4.4
Epilatiebehandeling	19	4.8
Farmaceutische hulp	19	4.9
Fysiotherapie/oefentherapie	20	4.10
Geschillen	17	12

	Pagina	Artikel
Grondslag	14	3
Herstellingsoorden	20	4.11
Hoortoestellen	20	4.12
Kortdurende Psychologische Zorg	20	4.13
Leefstijltrainingen	20	4.14
Logeershuis	22	4.27
Mamma-prothesen	20	4.15
Manuele Lymfdrainage	21	4.16
Oefentherapie voor verzekerden met reuma	21	4.17
Orthodontie voor kinderen tot 18 jaar	21	4.18
Orthodontie voor volwassenen	21	4.19
.hopedisch schoeisel	21	4.20
Pedicurehulp	21	4.21
Plaswekker	22	4.22
Podotherapie	22	4.23
Poliklinische bevalling	22	4.24
Privacy	17	13
Psoriasis	22	4.25
Reuma kuurbehandeling	22	4.26
Ronald McDonald Huis	22	4.27
Samenloop	16	11
Second Opinion	22	4.28
Steunzolen	23	4.29
Stottertherapie	23	4.30
Tandheelkundige hulp voor kinderen tot 18 jaar	23	4.31
Tandheelkundige kosten		
- Chirurgische hulp	26	3
- Consulten	26	3
- Deelbehandelingen bij vullingen	26	3
- Esthetische behandelingen	26	3
- Foto's	26	3
- Frameprothesen	27	3
- Kaakgewrichtsklachten	29	3
- Kronen, inlays en bruggen voor volwassenen	28	3
- Parodontologie	29	3
- Prothesen	27	3
- Restauratie	26	3
- Techniekkosten	29	3
- Verdovingen	29	3
- Wortelkanaalbehandeling	26	3

	Pagina	Artikel
Therapeutische oorden voor gehandicapten	24	4.32
Therapeutische oorden voor kinderen	24	4.33
Thuisverzorging voor gehandicapten en chronisch zieken	24	4.34
Uitgestelde kraamzorg/adoptiekraamzorg	24	4.35
Vaccinaties	24	4.36
Verhaal	16	9
Verplichtingen van de verzekerden	15	8
Verzekering:		
- Ingang en opschorting	15	5
- Beëindiging	15	6
Wijziging risico	15	4